PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 139/2021

Pregão Presencial n° 083/2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, BEBIDAS E AFINS PARA

PREPARAÇÃO DE CAFÉ E LANCHES PARA OS TRABALHADORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 139/2021, pregão presencial nº83 /2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, BEBIDAS E AFINS PARA PREPARAÇÃO DE CAFÉ E LANCHES PARA OS

TRABALHADORES DAS DIVERSAS SECRETARIAS, adjudicar o objeto licitado em favor de COMERCIAL PAES

LTDA, IRACI FERREIRA RAFAEL, ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI e MARANGON E VENTURA

PANIFICACAO LTDA. Segundo mapa de apuração.

ITACON COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13.642.034/0001-21
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

MARGARINA CREMOSA 80% LIPIDIOS, ÓLEOS VEGETAIS

LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, LEITE EM PÓ DESNATADO,

15000UI DE VITAMINAS A POR KG. EMBALAGEM DE 500G.

VIGOR Pote 1.000,0000 7,1100 - 7.110,00

PIRULITO COLORIDO EM FORMATO DE CORAÇÃO COLORIDO E

AROMATIZADO ARTIFIALMENTE INGREDIENTES: AÇUCAR,

XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO

AROMATIZANTES, CORANTE DIÓXIDO DE TITÂNIO, CORANTE

ARTIFICIAIS TARTRAZINA, VERMELHO 40 E AZUL BRILHANTE

FCF. NÃO CONTÉM GLÚTEN.

SANTA RITA Pacote 65,0000 9,7500 - 633,75

SALGADINHOS PARA FESTA FRITO, DIVERSOS SABORES

PRONTO PARA O CONSUMO.

LEVE BOM CENTO 124,0000 64,0000 - 7.936,00

SALGADINHOS PARA FESTAS ASSADOS, DIVERSOS SABORES

PRONTOS PARA CONSUMO

LEVE BOM CENTO 124,0000 59,9900 - 7.438,76

Valor Total Adjudicado R$ 23.118,51

MARANGON E VENTURA PANIFICACAO LTDA - CNPJ: 27.487.533/0001-04
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

MORTADELA FATIADA, COM COR, ODOR E SABOR

CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE.

SADIA

Kilogram

a

190,0000 19,4700 - 3.699,30

MUSSARELA FATIADA, COM INGREDIENTES: LEITE

PASTEURIZADO, FERMENTO LACTO, SAL, COALHO, CORANTE

NATURAL URUCUM

SERVULO

Kilogram

a

190,0000 33,4000 - 6.346,00

PÃO DE CACHORRO QUENTE, TAMANHO MÉDIO, MASSA DOCE. NEKA CENTO 89,0000 29,9800 - 2.668,22

PÃO DE SAL 45/50 GRAMAS SEM MOFO E DETRITOS. PÃO FEITO

NO DIA.

NEKA

Kilogram

a

11.500,0000 7,9500 - 91.425,00

PRESUNTO FATIADO, PREPARADO COM PARTES NOBRES E

SELECIONADOS DE SUÍNO, COM COR, ODOR E SABOR

CARACTERÍSTICO DO PRODUTO DE

BOA QUALIDADE.

SADIA

Kilogram

a

190,0000 22,9700 - 4.364,30

Valor Total Adjudicado R$ 108.502,82

COMERCIAL PAES LTDA - CNPJ: 32.415.661/0001-74
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

CAFÉ TORRADO E MOÍDO – PÓ DE CAFÉ 500GRS. UM CAFÉ

FORTE E ENCORPADO, DE SABOR E AROMA MARCANTES,

OBTIDO DE UM PONTO DE TORRA ACENTUADO E UMA MOAGEM

UNIFORME. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: 100GRS, ENERGIA 419

KCAL, PROTEÍNA 14 G, CÁLCIO 107 MG, MAGNÉSIO 165 MG,

FÓSFORO 169 MG, POTÁSSIO 1609 MG. REFERÊNCIA:

EMPACOTADO À VÁCUO TIPO TIJOLO, SIMILAR OU SUPERIOR

CANADA Pacote 1.900,0000 12,0900 - 22.971,00

REFRIGERANTE DE GUARANÁ COM INGREDIENTES: ÁGUA

GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE

CIDO CITRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SODIO E

SORBATO DE POTASSIO.  AROMATIZANTE E CORANTE

CARAMELO IV. NÃO CONTÉM GLÚTEM. 2 LITROS

KUAT Unid 800,0000 5,4000 - 4.320,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
SUCO DE FRUTAS 100% NATURAL, PRONTO PARA CONSUMO,

NÃO

FERMENTADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C,

ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM LONGA VIDA (TETRA PAK), COM NO MÍNIMO 1

LITRO, EM

EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO

MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO

FABRICANTE E DATA DE

VENCIMENTO, SABORES: UVA, ABACAXI, GOIABA, PÊSSEGO E

LARANJA, TIPO: TIAL, TILLI, MAIS, BELA ISCHIA, MARCAS

CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL,

DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU

SUPERIOR.

MAXIMO Unid 900,0000 3,9400 - 3.546,00

Valor Total Adjudicado R$ 30.837,00

IRACI FERREIRA RAFAEL - CNPJ: 86.641.032/0001-91
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EMBALAGEM 500 ML CADA UNIDADE  - Unid 1.200,0000 1,2000 - 1.440,00

BISCOITO ÁGUA E SAL EMBALAGEM TRIPLA DE 400G. CONTÉM

FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO,

GORDURA VEGETAL, AMIDO,SAL,EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR

INVERTIDO, AÇÚCAR FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO

QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, E ACIDULANTE ÁCIDO

LÁCTICO.

- Pacote 160,0000 3,9900 - 638,40

BISCOITO DE MAISENA EMBALAGEM TRIPLA DE 400G. CONTEM:

FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FÓLICO,

GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE,

AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO,

FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, E ACIDULANTE

ACIDO LÁCTICO.

- Pacote 190,0000 3,8900 - 739,10

LEITE UHT INTEGRAL - Litro 330,0000 3,8000 - 1.254,00

REFRIGERANTE DE COLA COM INGREDIENTES: ÁGUA,

GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA,

CORANTE CARAMELO iv, ACIDULANTE INS 338 E AROMA

NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEM. GARRAFA DE 2 LITROS

- Unid 800,0000 7,1500 - 5.720,00

SUCO CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA

SABOR CAJU. FRASCO COM 1 LITRO

- Litro 585,0000 4,6000 - 2.691,00

SUCO CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA

SABOR GOIABA. FRASCO COM 1 LITRO

- Litro 585,0000 5,3900 - 3.153,15

SUCO CONCENTRADO LIQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA

SABOR MARACUJA. FRASCO COM 1 LITRO

- Litro 135,0000 8,8300 - 1.192,05

Valor Total Adjudicado R$ 16.827,70

TOCANTINS, 16 de Novembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org